

## Referat af ordinær generalforsamling i Medborgerhuset Vålse Gamle Skole fredag den 10. marts 2023.

Formand Steen Brisson byder velkommen, og forestår valg af stemmetællere og dirigent.

Som stemmetællere vælges Finn og Marianne.

Bestyrelsens forslag til dirigent, Preben Rasmussen, vælges.

Steen Brisson vælges som referent.

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt varslet og indkaldt, og dermed er beslutningsdygtig.

### Bestyrelsens beretning

Steen Brisson aflægger bestyrelsens beretning.

Efter vi er kommet ud af Covid-19 tiden er tiderne blevet mere almindelige i forhold til aktiviteter. Der er så kommet nye udfordringer med energi efter Putin for alvor er gået ind i Ukraine.

Vi har haft lidt snak med kommunen omkring et nyt varmeanlæg, til erstatning for vores aldrende oliefyre, men ting tager tid i en kommune. Der er et udvalg der skal lave en indstilling, som skal behandles politisk, og vi er tilsyneladende nået til optakten til den politiske behandling. Forud for en eventuel installation af en varmepumpe på taget, skal vi have vurderet bæreevnen og eventuelt forstærke taget.

I løbet af året har taget over køkkenet fået inddækningen ved ovenlysvinduet repareret, da der begyndte at komme vand ind. I den forbindelse blev det klart at den del af taget, der er fladt, trænger til et eftersyn i det nye år.

Der er blevet luget og strøet flis i vores bede.

Vi har husstandsomdelt foldere som vi plejer. Vi skal finde en ny trykker, da den vi har brugt i mange år, er gået på pension. Vi vil samtidig se på om folderen skal have et nyt format, hvor vi er flere der går sammen om en tryksag i stedet for at omdele flere vi laver hver for sig.

Beretningen tages til efterretning.

### Gennemgang af det reviderede regnskab.

2022 er endt med et underskud på 11.723,923. Der var indtægter på 258.355,48 (heraf 185.000,- i kommunalt driftstilskud) og udgifter på 270.079,40. Vi er ca. 90 medlemmer. Udlejning har givet 23.060,00.

Olie er steget 18% i forhold til året før, og endte på 111.163,57. El er steget 42% og endte på 16.489,95. Der er installeret ny radiator i aulaen til 16.251,-. Hjertestarter, brandsyn og brandslukker har kostet 3.700,-.

Ved årsskiftet var de samlede aktiver på 324.737,98.

Regnskabet godkendes.

## Indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag.

## Budget

Frans gennemgår budgettet.

Budgettet for 2023 ligger på 259.000 i indtægter og 253.000 i udgifter hvilket giver et forventet overskud på 6.000. Det er uden en investering i en ny varmekilde til centralvarmeanlægget.

Budgettet godkendes.

## Kontingentet foreslås uændret på 100 kroner per husstand.

Godkendes.

## Valg af bestyrelse.

På valg er næstformand Pia Stryger og bestyrelsesmedlemmerne Dorthe Errebo og Peter Olofson. Pia og Dorthe genopstiller. Erik Skov Stabye har meldt sit kandidatur via Niels Larsen. Pia, Dorthe og Erik vælges for en to-årig periode.

Suppleanterne Hans Nielsen og Kim Klemmensen er valgt for et år og de genopstiller og vælges for en ny et-årig periode.

Revisorerne, Jens Frederiksen og Keld Nielsen er valgt for et år, og de genopstiller og genvælges for en ny et-årig periode.

Revisorsuppleant Niels Larsen er valgt for et år og genopstiller, og genvælges for en et-årig periode.

## Eventuelt

Frivilligcenteret i Guldborgsund kan muligvis hjælpe med at trykke en ny folder.

Der er et seniorarrangement 12. maj i Nykøbing F Hallerne (hal 2 og 3). Der kan købes billet på [www.guldborgsund.dk/seniorevent](http://www.guldborgsund.dk/seniorevent) . Her findes også program for dagen m.m.

Generalforsamling afsluttes og der fortsættes med hyggeligt samvær.

Steen Brisson  
Referent

Preben Rasmussen  
Dirigent